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Nr 98.

Ankom till riksdagens kansli den 6 maj 1927 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till tryckning av 
redogörelse för de ecklesiastika boställena i Kopparbergs 
län. (2:a avd.)

I en inom första kammaren väckt motion (1:19) har herr S. IT. Kvarn- 
zelius hemställt, att riksdagen måtte bevilja ett anslag av 13,000 kronor i 
och för tryckning av den verkställda redogörelsen för de ecklesiastika bo
ställena i Kopparbergs län, att utgå enligt Kungl. Majrts beprövande.

Till stöd för sin framställning har motionären andragit följande:
»Vid 1926 års riksdag hemställde undertecknad i motion nr 77, att riks

dagen måtte bevilja medel för tryckning av den verkställda redogörelsen 
för de ecklesiastika boställena i Kopparbergs län och utarbetande av en sär
skild inledning därtill.

Statsutskottet avstyrkte motionen, enär någon närmare utredning angående 
kostnaderna för redogörelsens tryckning m. m. icke förelåg. Riksdagen bi
föll utskottets hemställan. Sedan dess hava nästan alla kommuner inom 
Kopparbergs län genom beslut å kyrkostämma hos mig anhållit, att jag 
måtte ånyo hos riksdagen hemställa om anslag för redogörelsens tryckning.

Med hänsyn till de ekonomiska uppoffringar, som kommunerna gjort för 
redogörelsens utarbetande — sammanlagt över 23,000 kronor — torde få 
anses såsom en rimlig begäran, att nödiga medel för bestridande av tryck
ningen anvisas av riksdagen.

Jag har inhämtat av ett tryckeri, att tryckningskostnaderna torde kunna 
begränsas till 11,000 kronor. Om därtill lägges ett belopp av 2,000 kronor 
för en särskild inledning skulle sålunda kostnaderna kunna beräknas till 
högst 13,000 kronor.»

Rörande motionen har utskottet i vederbörlig ordning inhämtat yttrande 
från kammarkollegium, vilket yttrande som bilaga är fogat vid detta utlåtande.

Beträffande de norrländska länen samt Värmlands län är den ecklesia
stika boställsutredningen avslutad och föreligger i tryck. Såväl utrednings



arbetet som tryckningen har i fråga om dessa län helt och hållet bekostats 
med statsmedel.

Enligt från kammarkollegium inhämtade upplysningar torde statens kost
nader för nu ifrågavarande utredning hava belöpt sig till omkring 30,000 
kronor, under det att det av Dalaförsamlingarna tillskjutna och för utred
ningen använda beloppet jämte räntor uppgick till omkring 24,000 kronor.

Då Dalaförsamlingarna sålunda redan lämnat ett avsevärt bidrag till 
själva utredningsarbetet, under det att, såsom ovan nämnts, motsvarande 
utredningar beträffande vissa andra län såväl utförts som tryckts helt på 
statens bekostnad, finner utskottet det billigt, att statsverket, på sätt av mo
tionären föreslagits, vidkännes kostnaden för tryckning av redogörelsen 
för de ecklesiastika boställena i Kopparbergs län. Den av kammarkollegium 
föreslagna utgallringen och omredigeringen torde kunna verkställas inom 
ramen för motionärens kostnadsberäkning.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må till omredigering och tryckning, på sätt 

Kungl. Maj:t prövar lämpligt, av ifrågavarande redogörelse 
för de ecklesiastika boställena i Kopparbergs län anvisa för 
budgetåret 1927—1928 ett extra reservationsanslag av 13,000 
kronor.

Stockholm den 6 maj 1927.
På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 97.

Bilaga.
Till riksdagens statsutskott.

Genom remiss den 24 innevarande månad har Kungl. Maj:t anbefallt 
kungl. kammarkollegium att till Eder inkomma med yttrande över eu inom 
riksdagens första kammare av herr S. H. Kvarnzelius väckt motion, nr 19, 
om anslag till tryckning av redogörelse för de ecklesiastika boställena i 
Kopparbergs län.

Kungl. kollegium finner önskvärt att ifrågavarande, av sekreteraren i äm
betsverket H. Bovin jämlikt nådigt beslut den 7 februari 1924 verkställda 
redogörelse befordras till trycket, sedan densamma försetts med en kortfattad 
inledning.

Såsom av redogörelsen framgår, har utredningen rörande boställena inom 
de särskilda församlingarna verkställts på sådant sätt, att densamma för 
varje församling utgör ett avslutat helt. Detta har medfört, att vissa delar 
av redogörelsen måst på flera ställen upprepas. Det torde befinnas lämpligt

Utskottets
yttrande.
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att till nedbringande av tryckningskostnaderna utgallra dessa delar från 
själva redogörelsen samt infoga desamma i den föreslagna inledningen, till 
vilken då i förekommande fall bör göras hänvisningar i respektive socken
beskrivningar. Vad sålunda utgallras torde med avseende å antalet tryck
sidor komma att ungefärligen motsvara omfånget av den erforderliga inled
ningen i dess helhet.

Beträffande kostnadsfrågan är emellertid att märka, att till kostnaderna 
för tryckning av redogörelsen, inklusive inledningen, skulle komma gott- 
görelse för arbetet med inledningens författande jämte de omredigeringar, 
som till följd av ovannämnda utgallring till äventyrs kunna bliva erforder
liga. Med utgångspunkt från att detta arbete icke torde komma att sträcka 
sig utöver en tid av två månader, synes sagda gottgörelse kunna beräknas 
till ett belopp ej överstigande tvåtusen kronor.

De remitterade handlingarna återställas härjämte.

Stockholm den 29 mars 1927.

CASTEN von OTTER.

Gustaf Ntbokg.

P. Cederquist.

Stockholm 1927, Tvär Hreggströms Boktryckeri A. B.


